
Zarządzenie Nr 3/2016 

Wójta Gminy Sulęczyno 

z dnia 5 stycznia 2016 roku 

 
w sprawie wprowadzenia regulaminu przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży, 
obuwia roboczego i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego w Urzędzie Gminy Sulęczyno 
 
 
 
Na podstawie art. 33 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 
2015 poz.1515 z późn.zm.    ) w zw. z  art. 237 6-10 , 232 i 233 Kodeksu Pracy 
zarządza się, co następuje: 

 
 

                                                                       § 1 
 
 

Wprowadza się regulamin przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży, obuwia 
roboczego i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego w Urzędzie Gminy Sulęczyno 
w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

                                                          § 2 
Traci moc Zarządzenie  Nr 2/2009 Wójta Gminy Sulęczyno z dnia 16 stycznia 2009r. w 
sprawie ustalenia regulaminu przydzielania i gospodarowania środkami ochrony osobistej w 
Urzędzie Gminy Sulęczyno. 
                                                                     § 3 

 
Wykonanie Zarządzenia zlecam pracownikowi prowadzącemu sprawy BHP w Urzędzie 
Gminy Sulęczyno. 
 
                                                                     § 4 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 
 
  
                                                                     § 5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 01 stycznia 2016 r. 

  
 
 
 
 
 
 

                                                                    
 



                                                                                       Załącznik Nr 1 do Zarządzenie Nr 3/2016 
Wójta Gminy Sulęczyno z dnia 5 stycznia 2016 roku 

 

REGULAMIN 
 

przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży, obuwia roboczego i 
wypłacania ekwiwalentu pieniężnego w Urzędzie Gminy Sulęczyno  

 
§ 1 

1.Ustala się tabelę norm przydziału zawierającą wykaz stanowisk, na których stosuje się  
   środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze oraz przewidywane okresy ich  
   używalności: 
 

l.p Stanowiska: Rodzaj środków ochrony osobistej , 
 odzież i obuwie robocze 

Okres używalności R-robocze 
0-ochrony 
indywidualnej 

1 Palacz, 
Konserwator 
 

Czapka drelichowa lub beret 
 

24 miesiące R 

Ubranie drelichowe 
 

12 miesięcy R 

Trzewiki przemysłowe lub buty skórzano 
gumowe 

18 miesięcy 
 

0 
 

Koszula flanelowa 
 

1 sezon grzewczy 0 

Rękawice ochronne 
 

Do zużycia 0 

Ubranie ocieplane 
 

36 miesięcy 0 

Buty filcowo-gumowe 
 

36 miesięcy 0 

Buty  gumowe 24 miesiące 0 

2 Sprzątaczka Chustka na głowę (lub czapka, beret ) 
 

12 miesięcy R 

Fartuch  roboczy 
 

12 miesiące R 

Trzewiki profilaktyczne, tekstylne 
 

12 miesięcy 0 

Rękawice gumowe 
 

do zużycia 0 

3 Pracownik 
fizyczny 
w  tym 
zatrudnieni w 
ramach prac 
społecznie 
użytecznych oraz 
skazani przez 
sądy, 

Ubranie drelichowe 
 

12 miesięcy R 

Czapka drelichowa  lub beret, chustka 
 

24 miesiące R 

Buty robocze 
 

24 miesiące 0 

Buty filcowo-gumowe 24 miesiące 0 



 Koszula flanelowa 12 miesięcy 0 

Rękawice gumowe  do zużycia 0 

4 Pracownicy 
zatrudnieni na 
stanowiskach 
wyposażonych w 
monitory 
ekranowe 

1.O-okulary korygujące wzrok. Nie częściej niż co 2 lata. 0 

 
2. Przydział odzieży i obuwia roboczego przysługuje pracownikom za pełne miesiące trwania  

    stosunku pracy. Przydział  przysługuje także pracownikom zatrudnionym w niepełnym  

    wymiarze czasu pracy, z tym że normy przydziału zmniejsza się odpowiednio do wymiaru 

    zatrudnienia. 

3. Przydział nie przysługuje za pełne miesiące nieobecności w pracy z tytułu: urlopu  

    wychowawczego, rodzicielskiego, bezpłatnego,  zwolnień lekarskich, zasiłku  

    macierzyńskiego. 

4. W przypadku użytkowania przez pracownika (w tym wykonującym prace społecznie 

    użyteczne i skazanym przez sądy) własnej odzieży i obuwia  roboczego,  za zgodą  

    pracodawcy przysługuje ekwiwalent w wysokości obliczonej na podstawie tabeli  

    norm przydziału, okresu zatrudnienia  i aktualnych cen. 

5. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z dołu za pełne miesiące 1 raz  w roku (  w IV kw.) 

6. Za  pranie i naprawę odzieży roboczej pracownikowi przysługuje ekwiwalent  pieniężny   

    (pokrywający koszty własne : woda, ścieki, prąd, nici)  w  wys.10,00 zł miesięcznie. 

7. Środki ochrony indywidualnej oraz odzież robocza są własnością Urzędu Gminy. 

8. Obowiązkiem pracownika jest utrzymanie w należytym stanie przydzielonej mu odzieży  i  

    obuwia roboczego. 

 

 

§ 2 

1.Ustala się normy przydziału środków higieny osobistej oraz napojów: 

l.p. Stanowiska Środki higieny osobistej      ilość  okres 

1 Pracownicy 
zatrudnieni na 
stanowiskach 
nierobotniczych 

Ręcznik 
 

    1  szt 12 miesięcy 

Mydło toaletowe 100 gram   1 miesiąc 



Woda, napoje - gdy temperatura w 
pomieszczeniu pracy 

przekracza 28°C 

2 Pracownicy 
zatrudnieni na 
stanowiskach 
robotniczych 

Ręcznik frotte      2   szt 12 miesięcy 

Mydło toaletowe 200  gram   1 miesiąc 

Proszek do prania      2   kg 12 miesięcy 

Pasta do rąk      2   kg 12 miesięcy 

Woda, napoje 
 
 
 

-  
 
 
 

Gdy temperatura powietrza  na 
stanowisku pracy na otwartej 

przestrzeni przekracza 25°C  
miesięcznie 

 
2.Określony w tabeli przydział  przysługuje za pełne miesiące trwania stosunku pracy. 

3.Przydział środków przysługuje także pracownikom zatrudnionym w niepełnym  

   wymiarze czasu pracy, z tym że normy przydziału zmniejsza się odpowiednio do wymiaru 

    zatrudnienia. 

4.Przydział nie przysługuje za pełne miesiące nieobecności w pracy z tytułu: urlopu  

   wychowawczego, rodzicielskiego, bezpłatnego,  zwolnień lekarskich, zasiłku  

   macierzyńskiego. 

5.Przydział dokonywany jest 2 razy w roku (na przełomie V/VI  i XI/XII ). 

6.Pracownikom administracji  nie przysługuje ekwiwalent za napoje. 

§ 3 

1.Pracownikom użytkującym w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę  

   dobowego wymiaru czasu pracy przysługują – okulary korygujące wzrok. 

 2.Potrzebę stosowania przez pracownika okularów korygujących wzrok określa lekarz  

    medycyny pracy na podstawie badań okulistycznych, przeprowadzonych w ramach   

    profilaktycznej opieki zdrowotnej- badan lekarskich. 

3.Zakup okularów korygujących wzrok odbywać się będzie  przez pracownika w dowolnym   

    zakładzie optycznym. 

4.Ustala się zwrot kosztów związanych z zakupem okularów korygujących wzrok w  

    wysokości poniesionych kosztów (szkła, robocizna i refundowana oprawka), nie wyższych  

    niż 300,00zł. W przypadku zakupu oprawek okularów droższych, różnicę w cenie pokrywa  

    pracownik. 

5.Ustala  się możliwość refundacji kosztów zakupu okularów nie częściej niż co 2 lata. 

6.Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, podczas pracy przy  

   obsłudze monitora ekranowego jest złożenie  przez pracownika wniosku, według wzoru  



   stanowiącego załącznik  nr 1 do regulaminu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Załącznik nr 1 do regulaminu 

przydziału środków ochrony indywidualnej,  
odzieży, obuwia roboczego i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego 

 w Urzędzie Gminy Sulęczyno  

……………….…………… 
Nazwisko i imię pracownika 
 
……………….……………. 
stanowisko 
 



WNIOSEK  
 

o refundację kosztów na okulary korygujące wzrok przysługujące pracownikom 
zatrudnionym w Urzędzie Gminy Sulęczyno przy obsłudze monitorów ekranowych. 

 
 
Proszę o zwrot zakupu okularów korygujących wzrok w wysokości………………………….. 

Przysługujący mi w związku z pracą przy obsłudze monitora ekranowego. 

Oświadczam, że co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy użytkuje na 

swoim stanowisku pracy monitor ekranowy. 

 

W załączeniu: 

1)faktura z zakładu optycznego ……………………………………………………………….. 

   za zakup okularów korygujących wzrok do pracy przy komputerze, 

2)zaświadczenie (kserokopia) lekarza z zaleceniem do używania okularów przy obsłudze  

   monitora ekranowego . 

 

 

………………………..                                                   ………………………………. 
data                                                                                                               /podpis wnioskodawcy/ 
 
 
 
 
 
 
Stwierdzam, że Pan/i…………………………………………………………………… 
Spełnia warunki dotyczące refundacji kosztów za zakup okularów korygujących, akceptuję 
wniosek i proszę o dokonanie zwrotu poniesionych kosztów. 
 
 
                                                                                         …………………………….. 
                                                                                                                     /  podpis przełożonego / 
  


